Chibogbaphe : PI" 663.

(Au dos) : Ois escris est Mikiel Pickette.

Sacent tout cil ki sunt et ki avenir sunt ke Jehans Ilanebins, de
Hierlies, et Jehans Delatre, de Chokes, doivent et ont enconvent, et
cascuns por le tout, com se propre dete, à Mikiel Pickette, borgois de
Douay, 27 Ib. et 9 s. de par., si com por dras ke li borgois devant dis
leur a vendu bien et loialment et par droit pris et creus et délivrés à
aus et à leur conmandement, et de coi il se tiennent bien asols et
apaiiet, si com il ont dit et reconnut. Et tous ces deniers doivent li
dateur devant dit rendre et paiier à Douay au bourgois devant dit
u à sen commant, dedens le jour de l'Assention prochain ke nous aten-
dons Et se il en defaloient, et li borgois devant dis u ses hoirs, se de
lui estoit defalit, u ses commans i avoit paine, cous ne damages, par
le defaute de leur paiement, rendre li doivent li deteur devant dit, et
cascuns d'iaus pour le tout, tous les cous, les despens et tous les damages
ke il i aroit u feroit en queloonkes maniéré ke ce fust, juskes à sen dit
u juskes au dit de sen hoir, se de lui estoit defalit, sans autre provance

faire, avœc toute le dete devant dite. Et avœc tout chou, li deteur
devant dit vœlent et ont otriiet ke li borgois devant dis u etc..., puist
donner dou leur au segneur de le tiere u as baillius u à quele justice
ke il voira, juskes à 100 s. de par., por se dete et les covenences devant
dites arequerre et faire avoir, sans se dete et les covenences devant
dites amenrir. Et de tout chou faire et tenir, ensi com chi-devant est
dit, en metent et ont mis li deteur devant dit, en droit, en loy et en

abandon, envers tous segneurs et envers toutes justices, tous leurs
biens et aus et tout le leur, partout ù ke il l'ont et aront, en tel maniéré
ke li borgois devant dis u etc..., le puist prendre et faire prendre à

■ aus et au leur et à cascun d'aus por le tout, partout ù ke il l'ont et
' aront, et saisir et arriester par quele justice ke il voira et vendre et
despendre com le sien, juskes à tel covenence ke ci-deseuro est dite.

1 'Le 10 mai 1274.
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En toutes ces coses, li deteur devant dit renoncent et ont renonciet
à tous previleges ke croisiet ont u poront avoir et à tous autres pro-
vileges, à toutes bares, à tous refuis, soit de plait de crestienté ou de
loy mondainne, et à toutes les coses ki, d'endroit ces covenences u
alcune d'eles, leur poroient aidier et valoir et li borgois devant dit u

etc..., grever u nuire. Et toute ceste convenence ont flanciet par foi
flancie corporelment de leur cors li deteur devant dit à faire et à tenir
bien et loialment, tout ensi ke deseure est dit. Et si a encovent à
aquiter d'endroit cesti dete Jehans Hanebins, Jehan Delatre, de
Cliokes, il et li siens, sans rions dire encontre.